
République Française — Département de Vaucluse — Arrondissement d’Apt

MAIRIE DE CABRIERES D’AVIGNON

Commune membre de l’Agglomération Luberon Monts de Vaucluse

EXTRAIT DU REGISTRE DES DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL
SEANCE DU 10 AVRIL 2024

Délibération N° 2024-020

Objet: Vote des taux

L’an deux mil vingt et quatre, le mercredi dix avril à dix-neuf heures trente, le Conseil Municipal de la
commune de Cabrières d’Avignon, régulièrement convoqué, s’est réuni en session ordinaire dans le lieu
habituel de ses séances, au nombre prescrit par la loi, sous la présidence de Madame Delphine CRESP,
Maire, en suite de la convocation en date du 02 avril 2024.

. Effectif légal du Conseil Municipal : 19

• Nombre de membres en exercice : 1 8
• Nombre de Conseillers Présents : 13
• Nombre de Conseillers ayant pris part à la délibération : 16

Etaient présents : Mmes et MM les conseillers municipaux

Delphine Cresp, O livia Ramoino. Françoise Math ieu, Sandrine Pourcel, Véronique Moine, Martine
Vignalou, Lionel Husson. Stéphanie Ghigo, Michel Jean, Nadine Gros, Jean-Michel Ratinaud, Christiane
Queytan, Philippe Taboulet.

Étaient absents excusés : Pierre Laban (pouvoir à Delphine Cresp) ; Jean-Philippe Henry (pouvoir à Sandrine
Pourcel); Pascal Junik (pouvoir à Véronique Moine)

Etait absent non excusé Jean-Pierre Leyre ; Frédéric Fauveau

Le quorum étant atteint, le Conseil Municipal peut donc valablement délibérer

Le conseil a choisi pour secrétaire de séance : Martine Vignalou

Vu les articles 1639 A et 1636 B sexies à 1636B decies du Code Général des Impôts

Vu l’article L1612-2 du Code Général des Collectivités Territoriales

Vu l’état 1259 portant notification des bases nettes d’imposition des trois taxes directes locales et allocations
compensatrices revenant à la commune pour l’exercice 2024

Madame le Maire propose les taux de taxes locales suivant pour l’année 2024

Base Base
Nature des taxes effective Prévisionnelle Taux 2024 Produits attendus

2023 2024 2024
Foncier Bâti 3 733 387 3 926 000 29,63 % 1 163 274

Foncier non Bâti 60 890 64 400 50,00 % 32 200
Habitation RS et autres 1 814 252 1 851 000 1 1.00 % 203 610

Hôtel de Ville — 76 Cours Jean Giono - 84220 CABRIERES D’AVIGNON -

Tel : 04 90 76 92 04 - Fax: 04 90 76 75 80 - Me! : mairie”cabrieresdavignon.fr





République Française — Département de Vaucluse — Arrondissement d’Apt
MAIRIE DE CABRIERES D’AVIGNON

Commune membre de l’Agglomération Luberon Monts de Vaucluse

LE CONSEIL MUNICIPAL, AYANT ENTENDU L’EXPOSE DU MAIRE ET APRES
EN AVOIR DELIBERE A LA MAJORITE ABSOLUE DES SUFFRAGES EXPRIMES:

FIXE les taux tels que précisé et complété dans le tableau ci-dessus
CHARGE Madame Le Maire de notifier cette décision aux services préfectoraux;
AUTORISE Madame le Maire, à signer tout document se rapportant à cette décision.

Signature du secrétaire de séance

Ainsi fait et délibéré en séance, les ans, mois et jours susdits
Pour extrait conforme au registre de délibérations du Conseil Municipal,

Le Maire, Deiphine CRESP

R<

‘1,çt

La présente délibération, à supposer que celle-ci fasse grief peut faire l’objet, dans un délai de deux mois à compter de
sa notification ou de sa publication et/ou de son affichage, d’un recours contentieux auprès du Tribunal Administratif de
Nîmes, sise 16 avenue Feuchères

— CS 88010 — 30941 NIMES Cedex 09. Dans ce délai, il pourra être présenté un
recours gracieux, prorogeant le délai de recours contentieux, auprès de la Commune, étant précisé que celle-ci dispose
alors d’un délai de deux mois pour répondre. Sauf dans le cas où un régime de décision implicite d’acceptation est
institué par la loi, le silence gardé pendant plus de deux mois par l’autorité administrative sur une demande vaut
décision implicite de rejet. La décision ainsi prise, qu’elle soit expresse ou implicite, pourra elle-même être déférée
devant la juridiction administrative compétente (cf ci-dessus) dans un délai de deux mois.

Hôtel de Ville — 76 Cours Jean Giono - 84220 CABRIERES D’AVIGNON -

Tel : 04 90 76 92 04 - Fax: 04 90 76 75 80 - Mel : mairiecabrieresdavignon.fr

2





6.
É

L
È

M
E

ti
iï

fi
L

E
s

A
U

V
O

TE
D

E
S

TA
U

X
6.

1.
TA

U
X

PL
A

FO
N

D
S

T
au

x
m

oy
en

s
co

m
m

un
au

x
T

au
x

pl
af

on
ds

de
20

23
au

ni
ve

au
:

a.
É

ol
ie

nn
es

et
hy

dr
ol

ie
nn

es

_
_
_
_
_
_
_

Jb.
C

en
tr

al
es

él
ec

tr
iq

ue
s

10
2

06
1

c.
C

en
tr

al
es

ph
ot

ov
ol

ta
ïq

ue
s

_
_
_
_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

d.
C

en
tr

al
es

hy
dr

au
li

qu
es

e.
C

en
tr

al
es

gé
ot

he
rm

iq
ue

s
11

27
8

f.
T

ra
ns

fo
rm

at
eu

rs
él

ec
tr

iq
ue

s
9
6
:

g.
S

ta
ti

on
s

ra
di

oé
le

ct
ri

qu
es

h.
In

st
al

la
ti

on
s

ga
zi

èr
es

et
au

tr
es

i.
T

ax
e

su
r

le
s

py
lô

ne
s

5”
ïÈ

F
O

R
M

E
S

FI
SC

A
L

E
S

_
_
_
_
_

a.
TV

A
pr

év
.

(c
om

pe
ns

at
io

n
TH

)
b.

V
IA

pr
év

.
(c

am
p.

C
V

A
E

)

c.
C

oe
ff

ic
ie

nt
co

rr
ec

te
ur

d.
T

au
x

FB
co

m
m

un
e

20
20

e.
T

au
x

FB
dé

pa
rt

em
en

t
20

20

II
IN

IE
T

tR
E

D
E

L
’C

O
N

O
N

IE
0E

S
FI

N
A

N
C

E
S

ET
D

E
LA

SO
U

V
E

R
A

IN
E

T
É

IN
D

U
ST

R
IE

L
L

E
ET

N
U

N
tR

IQ
JJ

E

C
O

M
M

U
N

E
:

02
5

C
A

B
R

IE
R

E
S

D
A

V
IG

N
O

N

A
R

R
O

N
D

IS
SE

M
E

N
T

:
84

A
V

IG
N

O
N

T
R

É
SO

R
E

R
IE

O
U

S
G

C
:

SG
C

D
’A

V
IG

N
O

N

É
T

A
T

D
E

N
O

T
IF

IC
A

T
IO

N
D

E
S

PR
O

D
U

iT
S

PR
É

V
IS

IO
N

N
E

L
S

ET
D

E
S

TA
U

X
D

’I
M

PO
SI

T
IO

N
D

E
S

T
A

X
E

S
D

IR
E

C
T

E
S

L
O

C
A

L
E

S
PO

U
R

20
24

IV
—

IN
FO

R
M

A
T

IO
N

S
C

O
M

PL
É

M
E

N
T

A
IR

E
S

_
_
_
_
_

_
_

_
_

_
_

_
_

N
°

12
59

C
O

M
(2

)

T
A

U
X

20
24

4
PR

O
D

IJ
FT

S
P

R
È

IF
E

R
ET

PY
L

Ô
N

E
S

j.
D

ÉT
A

IL
D

E
S

A
L

L
O

C
A

T
IO

N
S

C
O

M
PE

N
SA

T
R

IC
E

S
ET

D
O

T
A

T
IO

N
S

2.
B

A
SE

S
E

X
O

N
É

R
É

E
S

T
ax

e
fo

nc
iè

re
b
ât

ie
:

T
ax

e
fo

nc
iè

re
b

ât
ie

:
a.

P
er

so
nn

es
de

co
nd

iti
on

m
od

es
te

1
12

1
a.

P
ar

le
co

ns
ei

l
m

un
ic

ip
al

b.
B

au
x

à
ré

ha
bi

lit
at

io
n,

Q
PP

V
,

M
ay

ot
te

O
b.

P
ar

la
lo

i
c.

L
oc

au
x

in
du

st
ri

el
s

23
4

-
T

ax
e

fo
nc

Iè
re

no
n

bâ
ti

e:
d.

L
og

em
en

ts
so

ci
au

x:
ex

o
de

lo
ng

ue
du

ré
e

19
2

a.
P

ar
le

co
ns

ei
l

m
un

ic
ip

al

b.
P

ar
la

lo
i

(t
er

re
s

ag
ri

co
le

s)
T

ax
e

fo
n
ci

èr
e

no
n

bâ
ti

e
4

09
2

c.
P

ar
la

lo
i (

au
tr

es
)

T
ax

e
d

’h
ab

it
at

io
n
:

C
ot

is
at

io
n

fo
n
ci

èr
e

d
es

en
tr

ep
ri

se
s

a.
D

ot
at

io
n

po
ur

pe
rt

e
de

TH
LV

a.
P

ar
le

co
ns

ei
l

m
un

ic
ip

al
b.

M
ay

ot
te

»
b.

P
ar

la
lo

i
C

ot
is

at
io

n
fo

nc
iè

re
d

es
en

tr
ep

ri
se

s:
3

B
A

S
E

S
D

E
TA

X
E

D
Â

B
lT

A
T

IO
N

a
E

xo
né

ra
ti

on
s

en
zo

ne
d

am
én

ag
em

du
te

m
to

ir
e

—
_

—

-
.
-
—

a
R

és
id

en
ce

s
se

co
nd

ai
re

s
et

as
si

m
il

ée
s

1
85

1
00

0
b.

B
as

e
m

in
im

um
L

—
-

—
-
—

-
.
.
-

-
-
.
-
-
-
-
—

-
-

b.
L

og
em

en
ts

va
ca

nt
s

so
um

is
à

la
T

H
L

V
»

C
.

L
oc

au
x

in
du

st
ri

el
s

—
-
-
-
-
—

-
-
-
-
-
—

-
-
.
-
-
-
—

—
-

c.
B

as
es

dé
gr

ev
ée

s
ho

rs
lo

ca
ux

va
ca

nt
s

31
79

1
d.

A
ut

re
s

al
lo

ca
ti

on
s

d.
B

as
es

dé
gr

ev
ée

s
lo

ca
ux

va
ca

nt
s

e.
B

as
es

dé
gr

ev
ée

s
m

aj
o

T
H

S

T
ax

es

r

O
,

0,
84

03
33

14
,5

0

15
,1

3

de
20

24

T
au

x
d
es

E
PC

I
T

au
x

pl
af

on
ds

co
m

m
un

au
x

à
no

pa
s

d
ép

as
se

r
de

20
23

po
ur

2O
24

(c
ol

.
13

-
co

l.
14

)

6.
4.

M
A

JO
R

A
T

iO
N

SP
È

C
IA

L
E

D
U

TA
U

X
D

E
C

FE
T

au
x

m
oy

en
s

p
o
n
d
ér

és
d

es
ta

x
es

fo
nc

iè
re

s
do

20
23

au
n

iv
ea

u
:

a.
N

at
io

na
l

b.
C

om
m

un
al

na
ti

on
al

dé
pa

rt
em

en
ta

l

_
_
_
_

_
_

_

11
12

13
14

15
a
x

e
fo

nc
iè

re
bâ

tie
F

B
)

39
,4

2
38

,6
2

98
,5

5
0,

80
00

0.
9
7
7
5
’

T
au

x
m

ax
im

um
:

T
ax

e
fo

nc
iè

re
no

n
bâ

ti
es

(T
FN

B
)

50
,8

2
—

—
56

,3
2

14
0,

80
2,

13
00

0
13

8,
67

a
m

aj
or

é
à

ne
pa

s
-
-
-
—

-
—

-
—

T
ax

e
d

ha
bi

ta
tio

n
(T

H
)

2
4

4
5

_
_

_
_

_
_

_

2
2

2
4

61
13

8,
40

00
0

52
73

-
—

-

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

_
_
_
_
_

_
_

_
_

—
—

—
—

—
-
—

b.
T

au
xm

ax
im

um
de

la
m

aj
or

ab
on

C
ot

is
at

io
n

fo
nc

iè
re

de
s

en
tr

ep
ri

se
s

(C
FE

)
»

—

_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_
_

»
5

sp
éc

ia
ie

»
6.

2.
D

IM
IN

U
TI

O
N

SA
N

S
LI

EN
:a

nn
ée

an
té

ri
eu

re
à
2
4

au
tit

re
de

la
qu

el
le

...
6

.3
.

M
A

JO
R

A
T

IO
N

SP
É

C
IA

L
E

D
U

TA
U

X
D

E
TH

T
au

x
de

C
FE

pe
rç

ue
en

20
23

pa
r

la
co

m
m

un
au

té

.

.
.
.

d
’a

g
g
lo

m
ér

at
lo

n
,l

ac
o
m

m
u
n
au

té
u
rb

al
n
eo

u
d
e

a.
...

la
di

m
in

ut
io

n
sa

n
s

lie
n

a
ét

é
ap

pl
iq

ué
e

a.
T

x
m

oy
.7

5%
dé

pa
rt

em
en

ta
l

9,
75

co
m

m
un

es
ay

an
t

op
té

p
o
u
r

_
_
_
_
_
.

—

b
le

s
ta

ux
pr

éc
éd

em
m

en
td

im
in

ué
s

sa
ns

lie
n

on
té

té
au

gm
en

té
s

—
>

‘o
b

T
au

x
m

ax
im

um
de

la
m

aj
o

la
fi

sc
al

it
é

pr
of

es
si

on
ne

ll
e

un
iq

ue
33

,4
2





Produits
attendus

des
resso

u
rces

à
taux

voté

(co
l.7

)

_
3

O

B
ases

d’im
position

T
aux

de
référence

effectives
20233

733
387

6
0

8
9
0

1
8

1
4
2
5
2
:

B
ases

d’im
position

effectives
2023

2024
2

I
»

P
roduits

référence
(co

i.4
x

co
l.2

)
2024

5

T
aux

de
m

ajoration
voté
2024

»
!

»

Si
l’un

des
taux

déterm
inés

de
m

anière
proportionnelle

excède
le

taux
plafond

indiqué
en

colonne
3,

une
variation

différenciée
doit

obligatoirem
ent

être
votée.

N
°

1259
C

O
M

(1)

TA
U

X
N-I

2024

P
roduits

attendus
(coI.

4
x

col.
6)

2024
7

Produit
attendu

(co
l.4

x
co

l.
6

x
taux

TH
voté

2024)

IIIN
ISY

tR
E

0E
L

’tC
O

N
O

$IE
D

ES
FIN

A
N

C
E

S
ET

D
E

LA
SO

U
V

ER
A

IN
ETÇ

IN
D

U
ST

R
IE

L
Œ

ET
N

U
N

tR
IQ

U
E

C
O

M
M

U
N

E
;

025
C

A
B

R
IE

R
E

S
D

A
V

IG
N

O
N

A
R

R
O

N
D

ISSE
M

E
N

T
:

84
A

V
1G

N
O

N

T
R

È
SO

R
E

R
IE

O
U

S
G

C
:

SG
C

D
’A

V
IG

N
O

N

T
axes

T
axe

foncière
bâtie

(T
FB

)

T
axe

foncière
non

bâties
(T

FN
B

)
-

T
axe

d’habitation
(TH

)

E
T

A
T

D
E

N
O

T
IFIC

A
T

IO
N

D
E

S
PR

O
D

U
IT

S
PR

E
V

ISIO
N

N
E

L
S

ET
D

E
S

TA
U

X
D

IM
PO

SIT
IO

N
D

E
S

T
A

X
E

S
D

IR
E

C
T

E
S

L
O

C
A

L
E

S
PO

U
R

2024

—
R

E
S

S
O

U
R

C
E

S
FISC

A
L

E
S

D
O

N
T

LE
TA

U
X

D
O

IT
Ê

T
R

E
V

O
TÉ

EN
2024

I

T
aux

plafonds
B

ases
d’im

position
prévisionnelles

2024
2024

3
4

T
axe

M
ajoration

de
taxe

d’habitation
(M

T
H

S)

C
otisation

foncière
des

entreprises
(C

FE
)

>
‘
>

>
)>

_
_
_
_

T
otal:

1
3

9
9

0
8

4

T
aux

votés

2024
6

29,63

_
_

_
_

_
_

97,75
3
9
2
6

000
1

1
6

3
2

7
4

50,00
138,67

6
4
4

0
0

32200
5J

0
0

11,00
52,73

1851
000

203610
À

’l
O

..’

T
aux

de
référence

T
aux

de
m

ajoration
B

ases
d’im

position
de

TH
prévisionnelles

2024
2023

2024

v
3

T
axe

foncière
bâties

(T
FB

)

T
axe

foncière
non

bâties
(T

FN
B

)

Produit
référence

(col.4
x

col.2
x

col.3)
2024

A
ide

au
calcul

des
taux

par
variation

p
ro

r
elle

:
iln’est

pas
nécessaire

d
e

rem
plir

cette
rubrique

en
cas

de
reconduction

des
taux

de
référence

ou
de

variation
différenciée.

C
alcul

du
coefficient de

variation
proportionnelle

T
aux

proportionnels
T

axes
(6

décim
ales)

(col.
2

x
col.

9)
8

9
10

Produit total
souhaité

T
axe

d’habitation
(Tl-1)

1
399

084
=

C
otisation

foncière
des

entreprises
(C

FE
)

Produittotal
de

référence
(total

colonne
5)

II
-

R
E

S
S

O
U

R
C

E
S

FISC
A

L
E

S
IN

D
É

PE
N

D
A

N
T

E
S

D
E

S
TA

U
X

V
O

T
É

S
EN

2024

1V
A

IFE
R

I
PY

L
Ô

N
E

S
T

A
SC

O
M

T
A

FN
B

c
o
i
.
e
s

-°

Si
la

dim
inution

san
s

lien
d

es
taux

a
été

décidée
en

2024,
cochez

la
case

II
T

O
T

A
L

ISA
T

IO
N

D
E

S
R

É
S

S
O

U
R

C
E

S
FISC

A
L

E
S

PR
É

’I;
:D

N
N

E
L

L
E

S
PO

U
R

2024

P
roduits

attendus
des

ressources
indépendantes

+
d
es

taux
votés

(col.
11)-1

8
0
1
3
5

À
A

V
IG

N
O

N

D
C

R
T

P
T

FN
G

IR
E

ffet du
coefficient

T
otal

correcteur
11

0
0

-1
8

5
7

7
4

-1
8
0
1
3
5

.-
-----.

—
—

---..----.-
—

.
.
-
.
-
-
-
-
-
-
-
-
-

-

R
o
taI

prévisionnel
au

titre
L

e
07

M
A

R
S

2024

I
de

la
fiscalité

directe
P

our
la

D
irection

des
F

inances
publiques,

locale
M

IC
H

EL
LA

FFITTE
2024

D
IR

E
C

T
E

U
R

D
E

P.
D

E
S

FIN
A

N
C

E
S

LeP
our

la
P

réfecture,

Feuilletà
com

pléter
et

à
retourner

systém
atiquem

ent
à

la
P

réfecture
et

au
service

de
fiscalité

directe
locale

accom
pagné

d’une
copie

de
la

délibération
de




